411

mitatem seruare / prius matrimo-
mo iungat. nec etiam oportet qd il-
le qui vult esse pauper ppter chri-
stum / prius secularem vitam agat.
in qua suis diuitijs sit contentus.
sic etiam non oportet qd ille qui vult
eques ire romam / prius vadat pedes.
et postea eques. sed melius est qd
a principio eques vadat. ¶ Et per
hoc patet responsio ad obiecta;

.xx. .q.

Hoc scdm sic procedit. Videt
qd peccata que sunt contra
precepta scdm tabule / sint
graviora peccatis que sunt contra pre-
cepta prime tabule. Peccatum est enim
con preceptum scdm tabule contempto
bono incommutabili / commutabili bo-
no adherere. sic patet in furto et ad-
ulterio et alijs huiusmodi. Sed con-
temptus incommutabilis boni / est
peccatum contra precepta prime tabule.
quibus ordinamur ad exhibendam re-
uerentiam deo. ergo peccata que sunt
con precepta scdm tabule includunt
peccata que sunt con precepta prime
tabule. et aliquid addunt. ergo sunt
graviora. ¶ Pre. simonia est peccatum
maximum. sed simonia cum sit spes
auaricie est con precepta scdm tabule.
ergo peccata que sunt contra prece-
pta scdm tabule sunt graviora. ¶ Sed
contra est qd peccata contra prece-
pta prime tabule sunt infidelitas et
desperatio. et alia huiusmodi que
sunt grauissima peccata. ergo pec-
cata que sunt contra precepta prime
tabule sunt grauiora. ¶ Ratio di-
cendum. qd formalis ratio peccati
mortalis consistit in auersione a deo.
si enim est inordinata conuersio ad bonum
commutabile sine auersione a deo /
non esset peccatum mortale. precepta
autem prime tabule sunt se directe ordi-
nant homines ad deum. vnde dicunt ad dile-
ctionem dei pertinere. et ideo peccata que
sunt contra precepta prime tabule / di-
recte et secundum se important auersionem

a deo. peccata autem que sunt con pre-
cepta scdm tabule / per se quidem deo
ordinant nos principaliter circa bona com-
mutabilia circa que ordinant prece-
pta scdm tabule. ex consequenti autem
deo ordinant nos a deo. in vno quoque autem
genere potissimum est illud quod est per
se. vnde peccata que sunt contra prece-
pta prime tabule secundum suum genus
sunt grauissima in genere peccato-
rum. ¶ Ad primum ergo dicendum.
qd contemptus dei per se intentus est in
peccatis que sunt contra precepta
prime tabule. sic autem non ex neces-
sitate includit in peccatis que sunt
contra precepta secunde tabule.
non enim ille qui fornicat intendit
hoc agere in contemptum dei. sed
intendit principaliter delectari. ad
quod consequitur / qd deum contemnat
preter principalem eius intentionem
nec mandata eius simpliciter transgreden-
do. ¶ Ad secundum dicendum. qd simo-
nia non est peccatum maximum sim-
pliciter. Sed maximum inter illa
que committuntur circa contractus
pecuniariorum. et hoc etiam est ex hoc
qd irreuerenter se habet homo ad
res sacras. in quo attingit peccata
que sunt contra precepta prime tabule

Deinde quesitum est de his que
pertinent specialiter ad quos-
dam hominum status. et pri-
mo de his que pertinent ad prelatos.
secundo de his que pertinent ad docto-
res. tercio de his que pertinent ad reli-
giosos. quarto de pertinentibus ad clei-
cos. ¶ Circa primum quesita sunt tria. pri-
mo vtrum beatus Mattheus vocatus sit
statim de teloneo ad statum apostolatus
et perfectionis. Secundo vtrum ille qui eli-
gitur canonicus in episcopum / melius faciat
at consentiendo electioni de se facte.
vel eam recusando. Tercio vtrum pla-
tus qui dat beneficium ecclesiasticum
cum alicui suo sanguineo sperans per
hoc suum genus exaltari et ditari /
committat simoniam;

Ad primum sic proceditur.
 Videtur quod beatus Mattheus non fuerit vocatus statim sed telongo ad statum Apfatus et perfectionis. dicit enim Grego. super Ezech. Nemo repente fit summus. sed status Apfatus et perfectionis euangelice est summus status humane vite. ergo Mattheus non fuit statim vocatus ad statum perfectionis et Apfatus. Sed contra est quod Hiero dicit super Mat. quod de publicano repente fit Apfatus. et Beda dicit super Lucam quod de publicano in Apfatum de telonario in euangelista est mutatus. Et quedam glossa dicit Lucam. v. quod nullam prorsus cogitationem vel respectum huius vite sibi reseruauit. quod est perfectionis euangelice. ergo statim vocatus est ad statum Apfatus et perfectionis.

Responso dicendum. quod questio ista ex verbis euangelii determinari potest. si enim loquimur de Apfatu manifestum est secundum narrationem Mat. Marci et Lucam quod dominus post uocationem Matthei aliquanto tempore spacio interiecto ex suis discipulis. xij. Apfatos elegit. inter quos unus fuit Mattheus. et sic patet quod statim in principio fuit vocatus ad discipulum christi. non autem ad Apfatum nisi secundum preordinationem christi qui eum in Apfatum sumendum disponebat. et secundum hoc intelligenda sunt uerba Hiero. et Bede. Si autem loquimur de perfectione euangelica sic manifestum est. quod statim a principio vocatus est ad statum perfectionis. dicit enim Lucam. v. quod surgens relictis omnibus secutus est eum. quod etiam ad disciplinatum christi pertinebat. secundum illud quod dicit Lucam. xiiij. Nisi quis renunciauerit omnibus que possidet non potest esse meus discipulus. Ad primum ergo dicendum. quod summum in uita humana potest accipi dupliciter. Uno modo secundum comparisonem status

tus ad statum. secundum quod in humana uita unus status est maior alio. et aliquis est summus. et sic nihil prohibet aliquid fieri repente summum id est attingere ad statum summum. et hoc apparet tam in seculari quam spirituali uita. inueniunt enim aliqui statim a puericia ad statum religionis qui est perfectissimus conuolasse. vel proprio arbitrio sic beatus Joannes baptista et beatus Benedictus. vel etiam deuotione prout sic illi qui monasterio traduntur a parentibus. sic enim non oportet ut aliquis in seculari uita exerceatur antequam ad religionem transeat. sicut non oportet quod aliquis exerceatur in laicali uita antequam clericus fiat. similiter etiam aliqui repente assumuntur ad regnum. uel ab ipsa puericia sicut Salomon et Josias reges iuda. uel etiam ex ultimo statu sicut Saul. Et ecclesiastes. iij. dicit. quod de carcere catenisque interdum quis ad regnum egreditur.